АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2024 № 29-па
О ведении моратория на демонтаж нестационарных торговых объектов на территории Здвинского района Новосибирской области
В целях исполнения распоряжения Губернатора Новосибирской области от 06.03.2023 № 35-р «Об организации взаимодействия с муниципальными образованиями Новосибирской области, администрация Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести в 2024 году мораторий на демонтаж нестационарных торговых объектов при наличии совокупности следующих условий:

1) нестационарный торговый объект размещен на основании договора аренды земельного участка, договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта либо договора на размещение и эксплуатацию мобильного объекта, срок действия которого истек;

2) собственником (владельцем) нестационарного торгового объекта своевременно вносится плата за фактическое использование земель (земельных

участков).
2. Опубликовать данное постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Здвинского района – начальника управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области Максимову А.В.
Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                   М.И.Колотов
Амелина О.П.
8(383-63) 21-408